
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

9  января   2024 г.                                                                       № 01.23/01.1-од                                                                          
г. Аргун 

 

 О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений 

 

      

      На основании статьи 2 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона                    

от 29 декабря 2012г. №273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения в 2022-2023 учебном году реализации 

положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273- ФЗ «О 

противодействии  коррупции», принципов противодействия коррупции, 

правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы 

с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений заместителя директора МОБУ «Гимназия №13»               

г. Аргуна   имени С.Д.Диканиева   по ВР Сагаипову И.С.  

2. Зам. директора  по ВР  Сагаиповой И.С. разработать План мероприятий 

по противодействию коррупции  на  2024 год в срок до 11.01.2024года 

3. Ежеквартально представлять на утверждение директору гимназии   

отчет «О реализации мероприятий по противодействию коррупции». 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит размещению на официальном сайте МОБУ 

«Гимназия  №13» в разделе «Противодействие коррупции».  

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  

                                           Зам. директора  по ВР _____________И.С.Сагаипова            

                  


		Хамцуева Киса Халиевна




